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 صف سریال‌ها 
برای نمایش‌خانگی

سریال‌هایی که در راه ‌وی او دی‌ها هستند

اولین واکنش‌ها به آخرین فیلم کاپولا 
 اولین نمایش »مگالوپولیس« جدیدترین فیلم فرانسیس فورد 
کاپولا در جشنواره کن با ۷دقیقه تشویق ایستاده مورد استقبال 
قرار گرفت. ددلاین در ورودی گزارشش این‌طور به استقبال 
نمایش فیلم کاپولا رفت. این در حالی است که برخی از منتقدان 
و سینمایی‌نویسان ایرانی حاضر در کن از ضعیف بودن فیلم 
مگالوپولیس و هو شدنش توسط تماشاگران نوشتند. کاپولا، 
کارگردان ۸۵ساله و برنده ۵جایزه اسکار پس از نمایش فیلم و روشن 
شدن چراغ‌ها در سینما لومیر کن روی صحنه رفت و تعظیم کرد و 
ریچارد گیر بازیگر فیلم »انجمن پنبه«‌اش روی صحنه ظاهر شد تا 
به وی تبریک بگوید و تیری فرمو، رئیس کن وی را در آغوش گرفت.

نظر منتقدان درباره فیلم کاپولا 
کافه سینما گزیده‌ای از نظرات منتقدان حاضر در کن را منتشر 
کرد؛ نظر منتقدان مثل واکنش تماشاگران بیش از هر چیز صفر 

و صدی است.

پیتر بردشاو ٫گاردین:یک فیلم بیش‌از حد باد شده و بیش‌از حد 
کسل‌کننده. اگرچه ممکن است پرسش فرانسیس فورد کاپولا: 
آیا امپراتوری ایالات متحده می‌تواند برای همیشه دوام بیاورد؟ 
معتبر باشد، اما بارقه‌های طنز هم نمی‌تواند این تریلر توطئه 

را از بازی‌های وحشتناک و جلوه‌های کسل‌کننده نجات دهد.
رابی کالین ٫تلگراف: ساخت این فیلم برای فرانسیس فورد 
کاپولا 40 سال طول کشیده است و وقتی از تماشای آن 
درفستیوال فیلم کن متحیر شده بودم، احساس کردم ممکن 

است 40 سال طول بکشد تا بفهمم چه فیلمی بوده است.
پیتر دبروژ ٫ورایتی:مگالوپولیس هرچیزی هست جز سست و 
کند و اگرچه برخی از ایده‌هایش آنطور که باید طبق برنامه به 
نتیجه نمی‌رسد، از آن جمله بیانیه‌های اواخر دوران فیلم‌سازی 
هنرمند مستقلی که هرگز ایمانش را به سینما از دست 

نمی‌دهد.
دیوید الریچ٫ ایندی‌وایر:رویای وحشی و تب‌آلود فرانسیس فورد 
کاپولا، الهام‌بخش امید تازه‌ای برای آینده فیلم‌‌هاست…کاپولا 
با مگالوپولیس، ‌85 سال احترام هنری و عشق رمانتیک را در 
یک مانیفست درهم و برهم و فوق‌العاده صمیمانه و بی‌ریا درباره 

نقش یک هنرمند در پایان یک امپراتوری جمع کرده است.

سینمای ایرانکوتاه‌تر  از گزارش

یاد

ترامپ آمریکا را به فنا خواهد داد 
رابرت دنیرو در مصاحبه با شبکه ای‌بی‌سی: اگر ترامپ انتخاب شود، این کشور را برای همه تغییر خواهد 
داد. تقریبا مثل این است که بخواهد بدترین کار ممکن را بکند تا خودش را به این کشور نشان دهد، تا 

ما را به فنا دهد. شعار او باید »لعنت به آمریکا، می‌خواهم آمریکا را به فنا دهم« باشد.

افتخار من کارهایی است که بازی نکردم
ایرج راد، در مراسم بزرگداشتش: سعی کردم، کار بد انجام ندهم. سعی کردم در راهی قدم بردارم که آنچه انجام 
می‌دهم در زمینه مسائل فرهنگی و هنری باشد. افتخار من کارهایی است که بازی نکردم. شاید در کارهایی 
که بازی کردم، یکی دو کار باشد که راضی‌ام نکرده باشند، اما اغلب کارها حرفی برای گفتن داشته و دارند.٫ مهر

صفحه‌آرا: مهدی سلامی

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه‌نگار

شبکه نمایش خانگی این روزها با پخش سریال‌های »افعی تهران«، »جنگل آسفالت« 
و »قطب شمال« مخاطبان بسیاری جذب کرده است.  رئالیتی‌شوهایی مثل »اسکار« 
مهران مدیری و »صداتو« با اجرای محسن کیایی هم از برنامه‌های محبوب پلتفرم‌ها 
هستند.  اما به جز این سریال‌ها، مجموعه‌هایی هم هستند که در انتظار پخش از این 
شبکه‌اند. پخش بعضی از این سریال‌ها به‌زودی آغاز خواهد شد و بعضی هم همچنان در 

مرحله تصویربرداری هستند.

 بی‌عاطفه کمال تبریزی 
اوایل اسفند سال گذشته، خبر تولید سریال »بی‌عاطفه« به 
کارگردانی کمال تبریزی منتشر شد. تبریزی بعد از ناکامی‌هایی 
که در سریال »سرزمین کهن« و پخش نیمه‌کاره‌اش از تلویزیون 
کشید، این سریال را بعد از تقریبا 10سال، با نام »سرزمین مادری« 

به تلوبیون سپرد، اما این تنها ناکامی‌ تبریزی نبود. برنامه گفت‌وگومحور طناز او هم نوروز1402 در 
یکی از پلتفرم‌ها پخش شد و بعد از6 قسمت از پخشش به‌دلیل حواشی پیش‌آمده به‌خصوص در 
مصاحبه مازیار لرستانی، متوقف و از روی پلتفرم هم حذف شد. او حالا سریال »بی‌عاطفه« را براساس 
فیلمنامه‌ای از امیرعباس پیام و به تهیه‌کنندگی محمدصادق میرکریمی‌ در دست تولید دارد. در 

این سریال رضا کیانیان، مریلا زارعی، بهاره افشاری، بهاره کیان‌افشار و حامد بهداد بازی می‌کنند.

  ازازیل  حسن فتحی 
حسن فتحی که این روزها فیلم »مست عشق« را روی پرده 
دارد، در حال ساخت سریالی است با نام »ازازیل« که قرار است 
از شبکه نمایش خانگی پخش شود. این سریال را پیش از این 
ابوالحسن داوودی شروع کرد، ولی بعد از مدتی کارگردانی آن به 

حمیدرضا قربانی سپرده شد و بعضی بازیگران هم عوض شدند. اما کارگردان سریال باز هم تغییر 
کرد و این بار حسن فتحی با سابقه ساخت سریال‌های پرطرفداری مثل »شهرزاد« و »جیران«، 
برای این کار انتخاب شد؛ هرچند شرط شروع کار را رضایت کارگردان‌های قبلی اعلام کرد. در این 
سریال که گفته شده سریالی پلیسی است و ماجراهایش در زمان حال می‌گذرد، پریناز ایزدیار، 
پیمان معادی، مریلا زارعی و بابک حمیدیان بازی می‌کنند. زمان پایان تولید و انتشار ازازیل 

هنوز مشخص نشده است.

 بلیت یک‌طرفه  پوریا حیدری 
یکی دیگر از سریال‌هایی که در انتظار پخش از شبکه 
نمایش خانگی است، »بلیت یک‌طرفه« به کارگردانی 
پوریا حیدری است؛ سریالی پلیسی- معمایی که 
ماجرا‌های آن در ترکیه اتفاق می‌افتد. علی شادمان، 

حامد کمیلی، مهرداد صدیقیان، امین شعرباف و چند بازیگر از کشور‌های ترکیه، لبنان 
و آمریکا ازجمله ارکان پتک کایا و کیدا رمضان در آن بازی کرده‌اند. نکته جالب اینکه 
پیش از این قرار بود پیمان معادی هم در این سریال بازی داشته باشد، اما به‌خاطر 

همزمانی با »افعی تهران« از بازی در این سریال انصراف داد.

 مادرخوانده
امیر پورکیان 

امیر پورکیان چند سال 
پیش سریال »ممنوعه« را 
برای شبکه نمایش خانگی 
تولید کرد که پخشش 
به‌دلیل ممیزی نیمه‌کاره 
ماند. او چند وقتی است 
مشغول ساخت سریال 
است.  »مادرخوانده« 
آناهیتا درگاهی، بازیگر 
نقش اصلی این سریال 
است و بهاره کیان‌افشار، 
بازغی، شهاب  پژمان 
مظفری، علی استادی، 
مجید  مهری،  حسین 
نوروزی و آیدا ماهیانی 
بازیگرانی هستند  دیگر 
که در »مادر خوانده« به 
ایفای نقش پرداخته‌اند. 
در خلاصه داستان 
»مادرخوانده« آمده 
که دیگر دوران قدرت 
پدرخوانده‌ها گذشته و 
حالا نوبت به مادرخوانده‌ها 
رسیده است. این سریال 
در یک پلتفرم جدید 

منتشر خواهد شد.

  بی‌تو می‌میرم‌   عباس مرادیان 
»بی‌تو می‌میرم« به کارگردانی عباس مرادیان یک 
تریلر عاشقانه، جاده‌ای و معمایی است که داستانش 
را در فضایی امنیتی و اطلاعاتی روایت می‌کند. 
این مجموعه با حضور رضا کیانیان، پوریا پورسرخ، 

محمدرضا شریفی‌نیا، مهران غفوریان، امیرمهدی ژوله، یکتا ناصر، شقایق دهقان، 
علی اوجی، ثریا قاسمی، فریبا نادری، آشا محرابی، شهین تسلیمی، رضا توکلی و رضا 
رویگری یکی از سریال‌های پربازیگر شبکه نمایش خانگی است که علاوه بر ایران در 
ارمنستان، گرجستان و ترکیه هم تصویربرداری شده است. الیاس یالچینتاش، خواننده 
پرطرفدار ترکیه‌ای هم در این سریال حضور دارد. آنطور که گفته شده مراحل تولید 
این سریال به پایان رسیده، اما مشخص نیست چه زمانی منتشر خواهد شد. »بی‌تو 

می‌میرم« هم در یک پلتفرم جدید منتشر خواهد شد.

 بازگشت ساره بیات 
به سینما پس از ۳سال

۳سال پس از سریال »گیسو«، 
ساره بیات با فیلمی اجتماعی 
از یک کارگردان فیلم‌اولی به 
سینما برمی‌گردد. به‌گزارش 
ایسنا، ساره بیات که پس از 
فیلم سینمایی »عنکبوت« در 
سال۹۸ و سریال »گیسو« در 
سال۹۹، در هیچ پروژه سینمایی 
حضور نداشت، برای ایفای نقش 

اصلی فیلم »چشم‌بادومی« به‌کارگردانی ابراهیم امینی جلوی 
دوربین رفت. امینی که با نگارش فیلمنامه‌هایی مانند »ماجرای 
نیمروز«، »لاتاری«، »درخت گردو« و »موقعیت مهدی« 
و بازیگردانی در سینما شناخته می‌شود، در این فیلم برای 

نخستین بار کارگردانی را تجربه کرده است. 

درگذشت زری خوشکام 
زری خوشکام )زهرا حاتمی( 
بازیگر قدیمی سینمای ایران، 
همسر علی حاتمی و مادر 
لیلا حاتمی، ۲۷ اردیبهشت‌، 
دار فانی را وداع گفت. روابط 
‌عمومی خانه سینما در 
گفت‌وگو با مهر این خبر را 
تأیید کرد. این هنرمند متولد 
سال ۱۳۲۶ بود که در سال‌های 

قبل از انقاب با کارگردان‌هایی مطرح مانند علی حاتمی 
همکاری داشت. 

بازی در فیلم‌های سینمایی »سیمای زنی در دوردست«، »در 
دنیای تو ساعت چند است؟«، »شعله‌ور« و »»طلاخون« از 
فعالیت‌های خوشکام در سال‌های اخیر بود. مراسم تشییع 
این هنرمند، امروز ۲۹ اردیبهشت ساعت ۱۱ صبح، در قطعه 

هنرمندان بهشت زهرا)س( برگزار می‌شود.‌‌

16
تنه 

تعداد درختان 
فسیل شده 

500
میلیون سال 
زمان وقوع 

آخرین 
فعالیت 

آتشفشان 
سبلان

10
متر

طول فسیل‌ها

اسرار درختان سنگی 500 میلیون ساله
فسیل‌شناسان 16تنه درخت فسیل شده را از زیر خاکستر آتشفشان سبلان بیرون کشیدند 

 خطر زمین‌خواری خوش‌نشینان 
در کمین کلاردشت

معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط‌زیست با 
بیان اینکه در دولت سیزدهم جلوی 
تجاوز و تفکیک عرصه‌های طبیعی 
در مازندران گرفته شده است 
گفت: اجازه تداوم زمین‌خواری را 
به خوش‌نشینان کلاردشت نمی‌دهیم. علی سلاجقه افزود: 
همچنان شاهد قطعه‌بندی زمین‌های ملی در مازندران 
به‌خصوص در منطقه کلاردشت هستیم. اما این اطمینان را 
می‌دهم که از تمام ظرفیت‌های ملی برای حفظ محیط‌زیست 
این استان استفاده خواهد شد. در حال حاضر منابع آب آشامیدنی 
منطقه به سبب بی‌توجهی به زیرساخت‌ها و هجوم خوش‌نشینان 
با مشکل مواجه شده است و همه دستگاه‌های ملی باید به مسائل 

زیست‌محیطی این خطه شمالی توجه ویژه داشته باشند.

کمر کشتی یونانی کیش شکست

کشتی یونانی یکی از جاذبه‌های 
اصلی گردشگری جزیره کیش 
است که شهرت جهانی دارد. 
طبق آخرین تصاویر آن، کمر این 
کشتی معروف شکسته و یک قدم 
دیگر به نابودی نزدیک‌تر شده 
است. به‌گزارش ایرنا، مدتی پیش قرار بود که این کشتی 
بازسازی شود و در عرشه‌اش پذیرای گردشگران باشد، اما در 
سایه بی‌توجهی‌ها شمارش معکوس برای از بین رفتن این 

اثر مهم گردشگری آغاز شده است.
این کشتی در ۴مرداد۱۳۴۵ در نزدیکی روستای باغو به‌ گل 
نشست. کشتی یونانی که توسط شرکت ویلیام همیلتون 
در سال۱۳۲۲ در گلاسکو ساخته شده بود، بین مالکان 
انگلیسی و ایرانی گوناگونی دست‌به‌دست شده و آخرین 

مالک آن یک شخص یونانی بود.

کوتاه‌تر  از گزارش

خبر خوان

برنامه‌ریزی برای احیای آهوی شنی 
حسن اکبری، معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور: جمعیت کم آهوی شنی 
نگران‌کننده است. از این‌رو با برنامه‌ریزی در مورد احیای این گونه در سال‌ جاری امیدواریم اتفاقات خوبی 

رقم‌ بخورد. 4گونه آهو وجود دارد که گونه آهوی شنی فقط در خوزستان پراکنش دارد. 

آغاز پایش جمعیت یوزپلنگ‌ها در پارک ملی توران
بهرامعلی ظاهری، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست سمنان: پایش گونه ارزشمند و در معرض خطر انقراض 
یوزپلنگ آسیایی در پارک ملی توران شاهرود با کمک کارشناسان و دوستداران محیط‌زیست در حال انجام 

است. حدود یک ‌ماه‌ و نیم دیگر نتیجه این پایش اعلام می‌شود.

عدد خبر

حیات‌وحش ایران در فهرست سرخ 
اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت 
)IUCN( قرار دارد. به‌گفته مرضیه 
موسوی، کارشناس دفتر حفاظت و 
مدیریت حیات‌وحش سازمان حفاظت 
ایران  حیات‌وحش  محیط‌زیست، 
۱۰۳۶گونه مهره‌دار شامل ۲۰۹گونه 
پستاندار، ۵۶۰گونه پرنده، ۲۴۲گونه خزنده 
و ۲۵گونه دوزیست دارد. گونه‌ها در این 
فهرست در 3طبقه در وضعیت بحرانی، 

در خطر انقراض و آسیب‌پذیر قرار دارند.

75
گونه 

شناسایی‌شده در کهگیلویه و بویراحمد 
وجود دارد که از این تعداد ۷۸٠ اثر تاریخی 
ثار ملی ثبت  در استان در فهرست آ
شده‌اند. سعید طالبی‌پور، مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
کهگیلویه و بویراحمد همچنین از نظارت بر 
۱۵پروژه مرمتی میراث فرهنگی استان خبر 
داد و گفت که امسال تأمین اعتبار قابل 

توجهی در استان خواهیم داشت.

 ۲۰۰۰
اثر تاریخی 

درختان فسیل‌شده روستای شیخ محمدلوی اردبیل 

با تصویب شورای‌عالی محیط‌زیست، به مناطق تحت 

حفاظت سازمان حفاظت محیط‌زیست الحاق شد. 

این درختان که در روزهای گذشته به‌عنوان میراث 

طبیعی ایران در سازمان حفاظت محیط‌زیست به 

ثبت رسیده‌اند، از زیر خاکسترهای آتشفشان سبلان 

بیرون کشیده شده‌اند که 400 تا 500 میلیون سال قبل 

فوران کرده بود. اما این درختان چند میلیون ساله که 

فسیل شده‌اند، چه تعداد و از چه گونه‌هایی هستند؟

گزارش
زهرا رفیعی

روزنامه‌نگار

بهشت فسیل‌شناسان ایران کجاست؟
بهشت فسیل دوستان ایران، سایت فسیلی مراغه 
است که از نظر گسترش افقی، یکی از طولانی‌ترین 
لایه‌های شناسایی شده تا کنون است و دارای سنی 
بیش از ۱۰میلیون سال است. تاکنون400قطعه 
فسیلی از خانواده ‌اسب‌ها، آنتیلوپ‌ها، غزال‌ها، 
گوزن‌ها، زرافه‌ها، کرگدن‌ها، فیل‌ها و گوشتخواران 
در سایت آهق مراغه کشف شده است. در مورد 
درختان، چنین تجمعی از فسیل‌های قدیمی، 
کمی آنطرف‌تر در دامنه سبلان در روستای شیخ 

محمدلوی اردبیل پیدا شده است.

ژئوپارک 500 میلیون ساله

کشف نخستین چوب فسیل دوران دوم 

زمین‌شناسی ایران از منطقه »فریزی« خراسان 

گزارش شده است. نمونه‌هایی دیگر از کرمان، گیلان، 

سمنان و گلستان نیز به‌صورت موردی کشف شده 

است. اما مهم‌ترین نمونه چوب فسیلی مربوط به 

منطقه‌ای به وسعت 20هکتار در شمال شرقی مشکین 

شهر در استان اردبیل است که در بررسی‌های اولیه در 

سال1365 تعداد 16تنه فسیل شده در روستای شیخ 

محمدلوی مشکین شهر کشف شد. با تحقیقات نصرالله 

عباسی، استاد فسیل‌شناس دانشگاه زنجان و همکاری 

موزه تاریخ طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست و جورج 

موستو از دانشگاه وست‌ واشنگتن آمریکا و همکاران او، این منطقه 

به‌طور کامل بررسی شد. کارشناسان معتقدند، این منطقه به‌دلیل 

بافت فرهنگی و تاریخی، قابلیت تبدیل شدن به ژئوپارک را دارد.

چندین منطقه معدنی بزرگ زغال سنگ مثل طبس، کرمان، آن گیاه فسیل شده پیدا کرد، معادن زغال سنگ است. در ایران فسیل تشکیل می‌شود. نخستین جایی که می‌توان به راحتی در مواد نفتی، دریاچه‌ها، مرداب‌ها، باتلاق‌ها و معادن نمک هم یخچال‌های طبیعی، خاکسترهای آتشفشانی، صمغ گیاهان، آتشفشانی دفن ‌شود. در محیط‌های غیردریایی، مانند و در لابه‌لای رسوبات اشباع ‌شده از آب یا زیر گدازه و خاکستر فرآیند سنگ‌شدن زمانی رخ می‌دهد که بافت چوبی زیرزمین می‌دهند. درختان هم می‌توانند فسیل یا سنگواره شوند. فسیل‌ها اطلاعات ارزشمندی در مورد تکامل زیستی ارائه بقایای ارگانیسم‌ها از فرسایش و تجزیه کامل حفظ می‌شوند. فسیل‌شدن معمولًا در شرایط خاصی رخ می‌دهد که طی آن موجودات زنده می‌توانند به دلایل مختلف فسیل شوند. فسیل درختان چگونه ایجاد می‌شود؟
البرز شرقی و البرز مرکزی وجود دارد.

30تا 180 سانتی‌متر 
قطر تنه درختان یافت شده

کاج، صنوبر و ارس
 گونه‌ فسیل درختان یافت شده 
در روستای شیخ محمدلو


